
 

 
    

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR 

SEXTA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2020 EDIÇÃO SEMANAL Nº: 1213 - ANO: XV 3Pág(s) 
  

Página 3 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.brno 

link Jornal Oficial Online. Início 

referente ao período aquisitivo 31/12/2018 a 31/12/2019, com efeitos retroativos 
a 20/12/2019; 
- Elisangela Aline Sgarbi, férias de 30 dias, ocupante do cargo de Auxiliar 
Administrativo, Grupo Ocupacional Administrativo, Classe IV, Nível 4, Grau B, 
lotada na Secretaria da Educação e Cultura, referente ao período aquisitivo 
31/12/2018 a 31/12/2019, com efeitos retroativos a 20/12/2019; 
- Elisangela Luiz dos Santos, férias de 30 dias, ocupante do cargo de Assistente 
de Administração, Grupo Ocupacional Técnico Operacional e Administrativo, 
Classe XI, Nível 1, Grau A, lotada na Secretaria da Educação e Cultura, 
referente ao período aquisitivo 31/12/2018 a 31/12/2019, com efeitos retroativos 
a 20/12/2019; e  
- Elisangela Salustiano Ortencio, férias de 10 dias, ocupante do cargo de 
Servente de Limpeza, Grupo Ocupacional Operacional e de Apoio, Classe I, 
Nível 5, Grau A, lotada na Secretaria da Educação e Cultura, referente ao 
período aquisitivo 01/07/2018 a 01/07/2019, com efeitos retroativos a 
20/12/2020. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 24 de janeiro de 2020.    
Neri Wanderlind 
Secretário da Administração 

 

PORTARIA Nº 73, DE 24 DE JANEIRO DE 2020 
Concede diária no âmbito do poder executivo. 
O PREFEITO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, em especial as contidas na Lei nº 1959/2012, alterada pelas Leis nº 
2331/2017 e 2447/2019, 
RESOLVE: 
Art. 1º Conceder 2 (duas) diárias com pernoite no valor de R$ 157,82 (cento e 
cinquenta e sete reais e oitenta e dois centavos) cada, ao Servidor Diogo 
Candido de Araujo, para custear despesa de viagem a Porto Rico/PR do dia 
24/01/2020 ao dia 26/01/2020, a fim de acompanhar e coordenar a equipe de 
Ubiratã no Campeonato Paranaense de Handebol de Areia. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos a 
partir de 24/01/2020. 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 24 de janeiro de 2020. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA Nº 74, DE 24 DE JANEIRO DE 2020 
Dispõe sobre a remoção de servidoras. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
RESOLVE: 
Art. 1º Remover as servidoras, sendo: 
- Maria da Luz Borges, ocupante do cargo de Margarida, Grupo Ocupacional 
Operacional e de Apoio, Classe I, Nível 5, Grau A, lotada na Secretaria da 
Assistência Social, para desempenhar suas funções na Secretaria de Serviços 
Urbanos e Pavimentação; e  
- Rosane da Luz Borges, ocupante do cargo de Margarida, Grupo Ocupacional 
Operacional e de Apoio, Classe I, Nível 5, Grau A, lotada na Secretaria da 
Assistência Social, para desempenhar suas funções na Secretaria de Serviços 
Urbanos e Pavimentação. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 
retroativos 23/01/2020. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 24 de janeiro de 2020. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA Nº 75, DE 24 DE JANEIRO DE 2020 
Dispõe sobre a designação de servidora. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
RESOLVE: 
Art. 1º Designar à servidora Karina Dias, ocupante do cargo de Assistente de 
Administração, Grupo Ocupacional Técnico Operacional e Administrativo, Classe 
XI, Nível 4, Grau A, lotada na Secretaria da Administração, para o cargo de 
Chefe de Divisão de Legislação, CC 8. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 
retroativos a 20/01/2020. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 24 de janeiro de 2020.   
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA Nº 76, DE 24 DE JANEIRO DE 2020 
Dispõe sobre a nomeação de servidora. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais,  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear à servidora Emilly Giovana Provenci Franklin, para o cargo de 
Assistente Técnico VI, lotada na Secretaria da Educação e Cultura. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 
retroativos a 22/01/2020. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 24 de janeiro de 2020. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA Nº 77, DE 24 DE JANEIRO DE 2020 
Dispõe sobre a remoção de servidor. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
RESOLVE: 
Art. 1º Remover o servidor Pedro João Ghelere, ocupante do cargo de Pedreiro, 
Grupo Ocupacional Operacional e de Apoio, Classe II, Nível 4, Grau A, lotado na 
Secretaria de Desenvolvimento Econômico, para desempenhar suas funções na 
Secretaria de Serviços Urbanos e Pavimentação. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 

retroativos 23/01/2020. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 24 de janeiro de 2020. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

 

PROCESSOS LICITATÓRIOS 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4760/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a realização do Pregão 
Presencial, do tipo Menor Preço por Item, visando a AQUISIÇÃO DE DIETAS, 
FORMULAS E SUPLEMENTOS DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE.  
Recebimento e abertura das Propostas: 06 de Fevereiro de 2020, às 9 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br, na aba 
Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 21 de Janeiro de 2020. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4761/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a realização do Pregão 
Presencial, do tipo Menor Preço por Lote, visando a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE CONSULTAS EM 
PEDIATRIA. 
Recebimento e abertura das Propostas: 06 de Fevereiro de 2020, às 14 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br, na aba 
Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 21 de Janeiro de 2020. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4763/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a realização do Pregão 
Presencial, do tipo Menor Preço por Item, visando a AQUISIÇÃO DE PEÇAS EM 
GERAL PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DA FROTA DA 
SECRETARIA DE VIAÇÃO E SERVIÇOS RURAIS. 
Recebimento e abertura das Propostas: 07 de Fevereiro de 2020, às 09 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br, na aba 
Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 22 de Janeiro de 2020. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4764/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a realização do Pregão 
Presencial, do tipo Menor Preço por Item, visando a AQUISIÇÕES DE FILTROS 
PARA MÁQUINAS DA LINHA VOLVO DA SECRETARIA DE VIAÇÃO E 
SERVIÇOS RURAIS. 
Recebimento e abertura das Propostas: 12 de Fevereiro de 2020, às 09 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br, na aba 
Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 22 de Janeiro de 2020. 

 

 

http://www.ubirata.pr.gov.br/

